
UCHWAŁA NR XXIV/212/2025 
RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego 
lub organizacjami pozarządowymi wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572) oraz art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571), Rada Gminy Wieliszew uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób konsultowania z radami pożytku publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 
działalności statutowej tych organizacji w brzmieniu ustalonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieliszew. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 
 

Rafał Donarski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7F3DD8D-DC87-482F-BBE2-0118C3937BBC. Podpisany Strona 1



Konsultacje 

§ 1.Procedura konsultacji aktów prawa miejscowego odnosi się do organizacji pozarządowych 

oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie. 

§ 2.1.Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii podmiotów określonych w §1 w 

odniesieniu do aktów prawa miejscowego dotyczących ich statutowej działalności. 

2. Każdy z podmiotów ma prawo do wyrażenia opinii i zgłaszania uwag do projektów aktów 

prawnych. 

3. Niniejsza uchwała nie narusza prawa do przeprowadzania konsultacji społecznych 

wynikających z odrębnych przepisów. 

§ 3.Konsultacje przeprowadza się w sprawach: 

1) projektów aktów prawa miejscowego dotyczących działalności statutowej organizacji 

pozarządowych; 

2) projektów aktów normatywnych w tych dziedzinach; 

3) projektów programów współpracy z organizacjami pozarządowymi. 

§ 4.1. Konsultacje przeprowadza Wójt Gminy Wieliszew. 

2. Wójt określa w zarządzeniu m.in. przedmiot, termin i formę konsultacji oraz osobę 

odpowiedzialną za ich przeprowadzenie. 

3. Projekt aktu prawnego będącego przedmiotem konsultacji stanowi załącznik do 

zarządzenia. 

4. Zarządzenie publikuje się w BIP, na stronie internetowej gminy i na tablicy ogłoszeń nie 

później niż 3 dni przed rozpoczęciem konsultacji. 

§ 5.1. Czas trwania konsultacji wynosi co najmniej 7 dni od daty ich rozpoczęcia. 

2. Konsultacje mogą być prowadzone w formie: 

   1) otwartych spotkań konsultacyjnych; 

   2) zgłaszania uwag drogą pocztową, elektroniczną lub bezpośrednio w Urzędzie; 

   3) badań ankietowych wśród organizacji pozarządowych. 

3. Spotkania odbywają się w miejscach dostępnych dla osób ze szczególnymi potrzebami. 

§ 6.Wójt dokonuje wyboru formy konsultacji, uwzględniając przedmiot, adresatów oraz koszty 

konsultacji. 

§ 7.Podmiotami uprawnionymi do udziału w konsultacjach mogą być: 

1) organizacje pozarządowe prowadzące działalność pożytku publicznego na obszarze Gminy 

Wieliszew; 

2) inne organizacje działające w sferze zadań publicznych na terenie gminy. 

§ 8.Konsultacje przeprowadza się w sposób jawny, z obowiązkiem podania danych 

identyfikujących uczestnika konsultacji. 

§ 9.Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę uczestników, jeśli przeprowadzono je 

zgodnie z uchwałą. 

§ 10.Z przebiegu konsultacji sporządza się protokół, który podaje się do publicznej wiadomości 

w BIP, na stronie internetowej gminy i tablicy ogłoszeń w terminie 14 dni od ich 

zakończenia. 

Załącznik do uchwały  nr  XXIV/212/2025

Rady Gminy Wieliszew

z dnia 27 listopada 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7F3DD8D-DC87-482F-BBE2-0118C3937BBC. Podpisany Strona 1



§ 11.Wyniki konsultacji nie są wiążące, lecz stanowią materiał pomocniczy przy podejmowaniu 

decyzji przez władze gminy. 

§ 12  1. Wójt może powierzyć przeprowadzenie konsultacji wyspecjalizowanym podmiotom. 

2. W razie potrzeby konsultacje mogą być prowadzone z udziałem ekspertów. 

§ 13.Koszty przeprowadzenia konsultacji pokrywa się ze środków budżetu gminy. 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7F3DD8D-DC87-482F-BBE2-0118C3937BBC. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 5a ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, przed uchwaleniem 
rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi jednostka samorządu terytorialnego ma 
obowiązek przeprowadzenia konsultacji społecznych jego projektu. Celem konsultacji jest umożliwienie 
organizacjom pozarządowym zgłaszania uwag i propozycji, a także zapewnienie przejrzystości i partycypacji 
społecznej w procesie przygotowywania programu. 

Obowiązek ten pozostaje zgodny z zasadami współpracy samorządu z trzecim sektorem oraz zadaniami gminy 
wynikającymi z art. 7 ust. 1 pkt 19 ustawy o samorządzie gminnym. 

Podjęcie uchwały pozwoli na przeprowadzenie konsultacji w sposób zgodny z prawem i jednolity dla 
wszystkich zainteresowanych podmiotów, co przyczyni się do przygotowania programu adekwatnego do 
potrzeb lokalnych. 

Wobec powyższego przyjęcie uchwały jest zasadne. 

 Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 

  

Rafał Donarski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7F3DD8D-DC87-482F-BBE2-0118C3937BBC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/212/2025 RADY GMINY WIELISZEW z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


		2025-11-28T16:57:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




